
1 

№  143       
вторник,  
1 ноября  
2023 года 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Александрова Т.Н. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс:  
E-mail: 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 
 
 
 
 
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О заключении соглашения о передаче Контрольно – счетной комиссии 
Холмского муниципального района полномочий Контрольно – счетной комис-

сии Холмского городского поселения по осуществлению внешнего муниципаль-
ного финансового контроля 

 
 

Принято Советом депутатов Холмского городского поселения 27 октября 
2023 года 

 
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и 
муниципальных образований» Совет депутатов Холмского городского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Заключить соглашение о передаче Контрольно-счетной комиссии Холмско-
го муниципального района следующих полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля Контрольно-счетной комиссии Холмского 
городского поселения: 

1) организация и осуществление контроля за, законностью и эффективностью 
использования средств бюджета Холмского городского поселения, а также иных 
средств, в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

2) экспертиза проектов бюджета Холмского городского поселения, проверка и 
анализ обоснованности его показателей; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Холмского 
городского поселения; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности 
Холмского городского поселения, управления и распоряжения такой собственностью 
и контроль за, соблюдением установленного порядка формирования такой собствен-
ности, управления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные 
права на результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преиму-
ществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Холмского городского поселе-
ния, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручи-
тельств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, 
совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за 
счет средств бюджета Холмского городского поселения и имущества, находящегося 
в собственности Холмского городского поселения; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся 
расходных обязательств Холмского городского поселения, экспертиза проектов 
муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета Холм-
ского городского поселения, а также муниципальных программ (проектов муници-
пальных программ); 

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Холмском городском поселе-
нии, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений в 
бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодательства Россий-
ской Федерации; 

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за, организацией 
исполнения бюджета Холмского городского поселения в текущем финансовом году, 
ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета Холмского 
городского поселения, о результатах проведенных контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий в Совет депутатов Холмского городского поселения и 
Главе Холмского муниципального района; 

10) осуществление контроля за, состоянием муниципального внутреннего и 
внешнего долга Холмского городского поселения; 

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей социально-
экономического развития Холмского городского поселения, предусмотренных доку-
ментами стратегического планирования Холмского городского поселения, в пределах 
компетенции Контрольно-счетной комиссии; 

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на проти-

водействие коррупции; 
13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контро-

ля, установленные федеральными законами, областными законами, Уставом Холм-
ского городского поселения и нормативными правовыми актами Совета депутатов 
Холмского городского поселения. 

2. Председателю Совета депутатов Холмского городского поселения  подпи-
сать соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. В решении о бюджете Холмского городского поселения на 2024 год преду-
смотреть отдельной строкой объем субвенции, необходимый для осуществления 
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, рассчитанный в установлен-
ном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 
5. Опубликовать настоящее решения в периодическом печатном издании-

бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить 
на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в инфор-
мационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
) 

 

 
 

Холм 
27.10.2023 
№ 80  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского 
поселения от 19.12.2022 года № 61 «О бюджете Холмского городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
 

Приято Советом депутатов Холмского городского поселения от 30 октября 
2023 года 

 
Совет депутатов Холмского городского поселения  
РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 

19.12.2022 года № 61 «О бюджете Холмского городского поселения на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 раздела 1: 
а) в подпункте 1 цифры «71 236,51600» заменить цифрами «25 986,51600»; 
б) в подпункте 2 цифры «72 136,51600» заменить цифрами «26 886,51600»; 
1.2. в пункте 2 раздела 1: 
а) в подпункте 1 цифры «61 181,22000» заменить цифрами «107 105,88100»; 
б) в подпункте 1 цифры «61 181,22000» заменить цифрами «107 105,88100». 
1.3. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Глава Холмского 
городского поселения 

    
Т.Н. Александрова 



2 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Наименование 
Код бюджетной классифика-

ции 2023 год 2024 год 2025 год 
ДОХОДЫ, ВСЕГО  25 986,51600 107 105,88100 11 525,26000 
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 6 834,22000 7 355,48000 7 606,94000 
Налоговые доходы  6 464,52000 6 985,78000 7 237,24000 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 3 987,60000 4 147,10000 4 300,60000 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 3 987,60000 4 147,10000 4 300,60000 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением дохо-
дов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02010 01 0000 110 3 939,70000 4 093,40000 4 238,00000 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринима-
телей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 
лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02020 01 0000 110 40,00000 40,00000 40,00000 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового Кодекса Российской Федерации 1 01 02030 01 0000 110 7,90000 13,70000 22,60000 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 1 346,92000 1 415,68000 1 524,64000 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 1 346,92000 1 415,68000 1 524,64000 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 1 03 02230 01 0000 110 637,97000 675,40000 729,17000 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 110 4,43000 4,61000 4,85000 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 1 03 02250 01 0000 110 788,66000 824,12000 880,41000 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110 -84,14000 -88,45000 -89,79000 
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1 130,00000 1 423,00000 1 412,00000 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 361,00000 364,00000 367,00000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских поселений 1 06 01030 13 0000 110 361,00000 364,00000 367,00000 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 769,00000 1 059,00000 1 045,00000 
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 569,00000 809,00000 795,00000 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах городских поселений 1 06 06033 13 0000 110 569,00000 809,00000 795,00000 
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 200,00000 250,00000 250,00000 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах городских 
поселений 1 06 06043 13 0000 110 200,00000 250,00000 250,00000 
Неналоговые доходы  369,70000 369,70000 369,70000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 351,20000 351,20000 351,20000 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 351,20000 351,20000 351,20000 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков 1 11 05010 00 0000 120 351,20000 351,20000 351,20000 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 1 11 05013 13 0000 120 351,20000 351,20000 351,20000 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 1 14 00000 00 0000 000 18,50000 18,50000 18,50000 



3 

1.3. Приложение 2 изложить в следующей редакции  
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов «О бюджете 

Холмского городского поселения на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025годов  

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 тыс. рублей 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 1 14 06000 00 0000 430 18,50000 18,50000 18,50000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 1 14 06010 00 0000 430 18,50000 18,50000 18,50000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений 1 14 06013 13 0000 430 18,50000 18,50000 18,50000 
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 19 152,29600 99 750,40100 3 918,32000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 19 152,29600 99 750,40100 3 918,32000 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 10000 00 0000 150 2 997,00000 2 166,20000 2 248,20000 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 16001 00 0000 150 2 997,00000 2 166,20000 2 248,20000 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации 2 02 16001 13 0000 150 2 997,00000 2 166,20000 2 248,20000 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 9 085,57700 97 283,66100 1 359,00000 
Субсидии бюджетам на реализацию программ формирова-
ния современной городской среды 2 02 25555 00 0000 150 896,57700 924,66100 0,00000 
Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 2 02 25555 13 0000 150 896,57700 924,66100 0,00000 
Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 8 189,00000 96 359,00000 1 359,00000 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 8 189,00000 96 359,00000 1 359,00000 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений. Субси-
дии бюджетам городских и сельских поселений на форми-
рование муниципальных дорожных фондов 2 02 29999 13 7152 150 2 039,00000 1 359,00000 1 359,00000 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений на софи-
нансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проек-
тирования, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения 2 02 29999 13 7154 150 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений. Субси-
дии бюджетам городских и сельских поселений Новгород-
ской области на поддержку реализации проектов террито-
риальных общественных самоуправлений, включённых в 
муниципальные программы развития территорий на 
2023год 2 02 29999 13 7209 150 150,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетам городских поселений на приоритетно-
го регионального проекта" Народный  бюджет" на 2023 год 2 02 29999 13 7610 150 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30000 00 0000 150 287,65000 300,54000 311,12000 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воин-
ского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 2 02 35118 00 0000 150 287,65000 300,54000 311,12000 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществле-
ние первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 2 02 35118 13 0000 150 287,65000 300,54000 311,12000 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 6 782,06900 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 2 02 40014 00 0000150 5 936,10000 0,00000 0,00000 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями 2 02 40014 13 0000150 5 936,10000 0,00000 0,00000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам 2 02 49999 00 0000150 845,96900 0,00000 0,00000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских поселений 2 02 49999 13 0000150 845,96900 0,00000 0,00000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских поселений на финансовое обеспечение 
затрат по созданию и (или) содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов 2 02 49999 13 7621 150 845,96900 0,00000 0,00000 

Наименование источника внутреннего финанси-
рования дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, статьи и вида 
источников 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2  3   
Источники внутреннего финансирования дефи-
цитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000000 900,00000 0,00000 0,00000 



4 

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:  
Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год в сумме 19152,29600 тыс. 

рублей, на 2024 год в сумме 99750,40100 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 3918,32000 тыс. рублей. 
1.5. Пункт 8 подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Холмского городского поселения на 2023 год в сумме 9867,52000 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 

97774,68 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 2883,64000 тыс. рублей. 
1.6. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 5 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2023 год 
 и на плановый период 2024 и 2025годов 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Тыс. рублей 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000000 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000700 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение городскими поселениями кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 000 01 02 00 00 13 0000710 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение кредитов, предоставленных кредитны-
ми организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000800 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение городскими поселениями кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 000 01 02 00 00 13 0000810 0,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000000 0,00000 0,00000 0,00000 
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валю-
те Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000000 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение бюджетных кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000700 0,00000 0,00000 0,00000 
Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских поселений в валюте Российской Федера-
ции 000 01 03 01 00 13 0000710 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение бюджетных  кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000800 0,00000 0,00000 0,00000 
Погашение бюджетами городских поселений креди-
тов из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в валюте Российской Федера-
ции 000 01 03 01 00 13 0000810 0,00000 0,00000 0,00000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000000 900,00000 0,00000 0,00000 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 492 01 05 02 00 00 0000500 -25 986,51600 -107 105,88100 - 11525,26000 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 492 01 05 02 01 00 0000510 -25 986,51600 -107 105,88100 - 11525,26000 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 492 01 05 02 01 13 0000510 -25 986,51600 -107 105,88100 - 11525,26000 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 492 01 05 02 00 00 0000600 26 886,51600 107 105,88100 11525,26000 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

492 01 05 02 01 00 0000610 26 886,51600 107 105,88100 11525,26000 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

492 01 05 02 01 13 0000610 26 886,51600 107 105,88100 11525,26000 

Документ, учреждение Вед. Разд Ц.ст. Расх. Сумма на 2023 
год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 

год 
Администрация Холмского муниципального района 340 0000 0000000000 000 26 867,11400 107 105,88100 11 525,26000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 340 0100 0000000000 000 2 734,90000 33,00000 33,00000 
Резервные фонды 340 0111 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0111 9200000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0111 9210000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервные фонды исполнительных органов госу-
дарственной (муниципальной) власти Холмского 
района 

340 0111 9210023780 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервные средства 340 0111 9210023780 870 3,00000 3,00000 3,00000 
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 0000000000 000 2 731,90000 30,00000 30,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0113 9200000000 000 2 731,90000 30,00000 30,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0113 9210000000 000 2 731,90000 30,00000 30,00000 

Членские взносы Совет муниципальных образова-
ний 

340 0113 9210023700 000 30,00000 30,00000 30,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0113 9210023700 850 30,00000 30,00000 30,00000 



5 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Расходы на добровольное формирование для охра-
ны общественного порядка (народные дружинники) 
за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюд-
жета муниципального района бюджетам городских 
и сельских поселений 

340 0113 9210023910 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

340 0113 9210023910 120 876,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика 
ХГП" 

340 0113 9210023930 000 1 325,90000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0113 9210023930 610 1 325,90000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика 
ХГП" за счёт иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального района бюджету ХГП 

340 0113 9210023931 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 340 0113 9210023931 610 500,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 0200 0000000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 0000000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0203 9200000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Осуществление расходов за счет безвозмездных 
поступлений в бюджет поселения 

340 0203 9220000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

340 0203 9220051180 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

340 0203 9220051180 120 263,70000 288,40000 304,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0203 9220051180 240 23,95000 12,14000 7,12000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 0300 0000000000 000 74,60000 94,60000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 

340 0310 0000000000 000 74,60000 94,60000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Обеспечение пожарной безопас-
ности на территории Холмского городского поселе-
ния на 2022-2024 годы" 

340 0310 2400000000 000 74,60000 94,60000 0,00000 

Создание системы организационных и практиче-
ских мер по предупреждению и тушению пожаров 
на территории Холмского городского поселения 

340 0310 2400100000 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы 

340 0310 2400199990 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0310 2400199990 240 0,00000 20,00000 0,00000 

Укрепление материально-технической базы Холм-
ского городского поселения 

340 0310 2400200000 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы 

340 0310 2400299990 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0310 2400299990 240 74,60000 74,60000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 0400 0000000000 000 10 167,52000 97 874,68000 2 883,64000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 0000000000 000 9 867,52000 97 774,68000 2 883,64000 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Совершенствование и содержание 
дорожного хозяйства Холмского городского посе-
ления на 2022-2024 годы" 

340 0409 2500000000 000 9 867,52000 97 774,68000 0,00000 

Создание условий для бесперебойного движения 
автомобильного транспорта путем обеспечения 
сохранности автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и улучшения их транс-
портно-эксплуатационного состояния 

340 0409 2500100000 000 9 867,52000 97 774,68000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счёт средств поселения 

340 0409 2500123860 000 1 439,60400 388,55300 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 2500123860 240 1 439,60400 388,55300 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счет средств предоставления иных меж-
бюджетных трансфертов из бюджета муниципаль-
ного района бюджетам городских и сельских посе-
лений 

340 0409 2500123861 000 1 226,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 2500123861 240 1 226,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счет средств субсидии на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

340 0409 2500171520 000 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 2500171520 240 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 

Расходы за счёт субсидии на софинансирование 
расходов по реализации правовых актов Правитель-
ства Новгородской области по вопросам проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

340 0409 2500171540 000 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 2500171540 240 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 



6 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счёт средств бюджета поселения на софи-
нансирование к субсидии на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 

340 0409 25001S1520 000 107,31600 71,52700 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 25001S1520 240 107,31600 71,52700 0,00000 

Софинансирование расходов по реализации право-
вых актов Правительства Новгородской области по 
вопросам проектирования, строительства, реконст-
рукции, капитального ремонта и ремонта автомо-
бильных дорог общего пользования местного значе-
ния 

340 0409 25001S1540 000 55,60000 955,60000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 25001S1540 240 55,60000 955,60000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0409 9200000000 000 0,00000 0,00000 2 883,64000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0409 9210000000 000 0,00000 0,00000 2 883,64000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счёт средств поселения 

340 0409 9210023860 000 0,00000 0,00000 1 453,11300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 9210023860 240 0,00000 0,00000 1 453,11300 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счет средств субсидии на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

340 0409 9210071520 000 0,00000 0,00000 1 359,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 9210071520 240 0,00000 0,00000 1 359,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных 
дорог за счёт средств бюджета поселения на софи-
нансирование к субсидии на формирование муни-
ципальных дорожных фондов 

340 0409 92100S1520 000 0,00000 0,00000 71,52700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0409 92100S1520 240 0,00000 0,00000 71,52700 

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 

340 0412 0000000000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Развитие градостроительной 
деятельности в Холмском городском поселении на 
2022-2024 годы" 

340 0412 2900000000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Реализация полномочий в сфере территориального 
планирования и территориального зонирования 
Холмского городского поселения 

340 0412 2900100000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы 

340 0412 2900199990 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0412 2900199990 240 300,00000 100,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 340 0500 0000000000 000 13 566,44400 8 477,38300 7 711,41450 
Жилищное хозяйство 340 0501 0000000000 000 250,00000 270,00000 290,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0501 9200000000 000 250,00000 270,00000 290,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0501 9210000000 000 250,00000 270,00000 290,00000 

Взносы на капитальный ремонт общего  имущества 
в многоквартирных домах 

340 0501 9210023820 000 250,00000 270,00000 290,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0501 9210023820 240 250,00000 270,00000 290,00000 

Коммунальное хозяйство 340 0502 0000000000 000 180,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа " Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры водоснаб-
жения и водоотведения в Холмском городском 
поселении на 2021 - 2023 годы" 

340 0502 3200000000 000 180,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение населения района водой надлежащего 
качества 

340 0502 3200100000 000 180,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы 

340 0502 3200199990 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0502 3200199990 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной програм-
мы "комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в 
Холмском городском поселении на 2021-2023 годы" 
за счёт средств предоставления иных межбюджет-
ных трансфертов из бюджета муниципального 
района бюджетам городских и сельских поселений. 

340 0502 3200199991 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0502 3200199991 240 80,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 340 0503 0000000000 000 13 136,44400 8 207,38300 7 421,41450 
Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Благоустройство территории в 
Холмском городском поселении на 2022-2024 годы" 

340 0503 2600000000 000 12 015,54818 7 051,55700 0,00000 

Организация уличного освещения на территории 
населённого пункта г. Холм 

340 0503 2600100000 000 3 436,00000 3 005,00000 0,00000 

Расходы по организации уличного освещения на 
территории г. Холм 

340 0503 2600123870 000 3 051,00000 3 005,00000 0,00000 



7 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600123870 240 3 046,00000 3 000,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0503 2600123870 850 5,00000 5,00000 0,00000 
Расходы по организации уличного освещения на 
территории г. Холм за счёт средств предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района бюджетам городских и 
сельских поселений 

340 0503 2600123871 000 385,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600123871 240 385,00000 0,00000 0,00000 

Озеленение территории населённого пункта г. Холм 340 0503 2600200000 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 340 0503 2600223880 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600223880 240 526,05000 570,00000 0,00000 

Организация содержания мест захоронения 340 0503 2600300000 000 412,22469 350,40000 0,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоро-
нения 

340 0503 2600323890 000 412,22469 350,40000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600323890 240 412,22469 350,40000 0,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству населён-
ного пункта г. Холм 

340 0503 2600400000 000 7 641,27349 3 126,15700 0,00000 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройст-
ву 

340 0503 2600423900 000 1 407,24635 3 126,15700 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600423900 240 1 367,24635 3 086,15700 0,00000 

Премии и гранты 340 0503 2600423900 350 10,00000 10,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0503 2600423900 850 30,00000 30,00000 0,00000 
Расходы на реализацию прочих мероприятий по 
благоустройству населённого пункта г. Холм за 
счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района бюджетам сельских и 
городских поселений 

340 0503 2600423901 000 2 032,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600423901 240 2 032,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по локализа-
ции и уничтожению борщевика Сосновского за счёт 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района бюджетам сельских и 
городских поселений 

340 0503 2600423903 000 19,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600423903 240 19,50000 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение новогодних украшений за 
счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района. бюджетам сельских и 
городских поселений 

340 0503 2600423904 000 762,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600423904 240 762,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проекта ТОС "Никольской части города 
№ 1" "Углубление, очистка и благоустройство 
пожарного водоема в г. Холм на пересечении улиц 
Октябрьская и Кооперативная" за счёт средств 
субсидии из областного бюджета 

340 0503 2600472090 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600472090 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Реализация приоритетного регионального проекта 
"Народный бюджет" 

340 0503 2600476100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600476100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по созданию 
и (или) содержанию мест (площадок) накопления 
твёрдых коммунальных отходов в 2023 году за счёт 
иных межбюджетных трансфертов бюджетам муни-
ципальных районов. муниципальных округов. 
городских поселений и городского округа на фи-
нансовое обеспечение затрат 

340 0503 2600476210 000 845,96900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 2600476210 240 845,96900 0,00000 0,00000 

Реализация проекта ТОС «Никольской части города 
№1» «Углубление, очистка и благоустройство 
пожарного водоема в г. Холм на пересечении улиц 
Октябрьская и Кооперативная» за счёт средств 
бюджета городского поселения (софинансирование) 

340 0503 26004S2090 000 62,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 26004S2090 240 62,00000 0,00000 0,00000 

Реализация приоритетного регионального проекта 
"Народный бюджет", софинансирование за счёт 
средств бюджета поселения 

340 0503 26004S6100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 



8 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 26004S6100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по созданию 
и (или) содержанию мест (площадок) накопления 
твёрдых коммунальных отходов в 2023 году за счёт 
средств бюджета городского поселения 
(софинансирование) 

340 0503 26004S6210 000 362,55814 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 26004S6210 240 362,55814 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муници-
пального района "Формирование современной 
городской среды на территории Холмского город-
ского поселения на 2018 - 2024 годы" 

340 0503 3000000000 000 1 120,89582 1 155,82600 0,00000 

Благоустройство территории Холмского городского 
поселения 

340 0503 3000100000 000 0,17482 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципаль-
ной программы 

340 0503 3000199990 000 0,17482 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 3000199990 240 0,17482 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" 

340 0503 300F200000 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Расходы на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

340 0503 300F255550 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 300F255550 240 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0503 9200000000 000 0,00000 0,00000 7 421,41450 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0503 9210000000 000 0,00000 0,00000 7 421,41450 

Расходы по организации уличного освещения на 
территории г. Холм 

340 0503 9210023870 000 0,00000 0,00000 3 010,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 9210023870 240 0,00000 0,00000 3 010,00000 

Расходы по озеленению территории г. Холм 340 0503 9210023880 000 0,00000 0,00000 550,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 9210023880 240 0,00000 0,00000 550,00000 

Расходы на организацию содержания мест захоро-
нения 

340 0503 9210023890 000 0,00000 0,00000 360,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 9210023890 240 0,00000 0,00000 360,00000 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройст-
ву 

340 0503 9210023900 000 0,00000 0,00000 3 501,41450 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0503 9210023900 240 0,00000 0,00000 3 501,41450 

ОБРАЗОВАНИЕ 340 0700 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Молодежная политика 340 0707 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0707 9200000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0707 9210000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 

Осуществление мероприятий по молодежной поли-
тике 

340 0707 9210023830 000 4,00000 5,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0707 9210023830 240 4,00000 5,00000 6,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 340 0800 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Культура 340 0801 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 0801 9200000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 0801 9210000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 

Осуществление расходов по проведению культур-
но-массовых мероприятий 

340 0801 9210023840 000 16,00000 17,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 0801 9210023840 240 16,00000 17,00000 18,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 340 1100 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Физическая культура 340 1101 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

340 1101 9200000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

340 1101 9210000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 

Осуществление расходов по проведению спортив-
ных мероприятий 

340 1101 9210023850 000 16,00000 18,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

340 1101 9210023850 240 8,00000 9,00000 10,00000 

Премии и гранты 340 1101 9210023850 350 8,00000 9,00000 10,00000 
Комитет финансов Администрации Холмского 
муниципального района 

492 0000 0000000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 492 0100 0000000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 



9 

1.6. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 6 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Холмского городского поселения и не программ-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов 
Тыс. рублей 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам городского поселения 

492 0106 9200000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 

492 0106 9210000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов из бюджетов поселений на осуще-
ствление передаваемых полномочий, в соответст-
вии с заключенными соглашениями 

492 0106 9210093010 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 492 0106 9210093010 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Условно - утверждённые расходы     0,00000 285,67800 542,08550 

Всего расходов: 26 886,51600 107 105,88100 11 525,26000 

Документ, учреждение Разд Ц.ст. Расх. Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

Сумма на 2025 
год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 2 754,30200 33,00000 33,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0106 9200000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0106 9210000000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных рай-
онов из бюджетов поселений на осуществление передаваемых 
полномочий в соответствии с заключенными соглашениями 

0106 9210093010 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 0106 9210093010 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Резервные фонды 0111 0000000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0111 9200000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0111 9210000000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
(муниципальной )власти Холмского района 

0111 9210023780 000 3,00000 3,00000 3,00000 

Резервные средства 0111 9210023780 870 3,00000 3,00000 3,00000 
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 2 731,90000 30,00000 30,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0113 9200000000 000 2 731,90000 30,00000 30,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0113 9210000000 000 2 731,90000 30,00000 30,00000 

Членские взносы Совет муниципальных образований 0113 9210023700 000 30,00000 30,00000 30,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9210023700 850 30,00000 30,00000 30,00000 
Расходы на добровольное формирование для охраны общест-
венного порядка (народные дружинники) за счёт иных меж-
бюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 
бюджетам городских и сельских поселений 

0113 9210023910 000 876,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0113 9210023910 120 876,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" 0113 9210023930 000 1 325,90000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9210023930 610 1 325,90000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" за 
счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального района бюджету ХГП 

0113 9210023931 000 500,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0113 9210023931 610 500,00000 0,00000 0,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0203 9200000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Осуществление расходов за счет безвозмездных поступлений 
в бюджет поселения 

0203 9220000000 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях. 
где отсутствуют военные комиссариаты 

0203 9220051180 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9220051180 120 263,70000 288,40000 304,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0203 9220051180 240 23,95000 12,14000 7,12000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 74,60000 94,60000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 0000000000 000 74,60000 94,60000 0,00000 



10 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Муниципальная программа Холмского муниципального рай-
она "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Холмского городского поселения на 2022-2024 годы" 

0310 2400000000 000 74,60000 94,60000 0,00000 

Создание системы организационных и практических мер по 
предупреждению и тушению пожаров на территории Холм-
ского городского поселения 

0310 2400100000 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

0310 2400199990 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0310 2400199990 240 0,00000 20,00000 0,00000 

Укрепление материально-технической базы Холмского город-
ского поселения 

0310 2400200000 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

0310 2400299990 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0310 2400299990 240 74,60000 74,60000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 10 167,52000 97 874,68000 2 883,64000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 9 867,52000 97 774,68000 2 883,64000 
Муниципальная программа Холмского муниципального рай-
она "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства 
Холмского городского поселения на 2022-2024 годы" 

0409 2500000000 000 9 867,52000 97 774,68000 0,00000 

Создание условий для бесперебойного движения автомобиль-
ного транспорта путем обеспечения сохранности автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения и улучше-
ния их транспортно-эксплуатационного состояния 

0409 2500100000 000 9 867,52000 97 774,68000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств поселения 

0409 2500123860 000 1 439,60400 388,55300 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 2500123860 240 1 439,60400 388,55300 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счет средств предоставления иных межбюджетных трансфер-
тов из бюджета муниципального района бюджетам городских 
и сельских поселений 

0409 2500123861 000 1 226,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 2500123861 240 1 226,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счет средств субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

0409 2500171520 000 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 2500171520 240 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 

Расходы за счёт субсидии на софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строительства, реконст-
рукции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0409 2500171540 000 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 2500171540 240 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств бюджета поселения на софинансирование к 
субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов 

0409 25001S1520 000 107,31600 71,52700 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 25001S1520 240 107,31600 71,52700 0,00000 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проектиро-
вания, строительства, реконструкции, капитального ремонта и 
ремонта автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

0409 25001S1540 000 55,60000 955,60000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 25001S1540 240 55,60000 955,60000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0409 9200000000 000 0,00000 0,00000 2 883,64000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0409 9210000000 000 0,00000 0,00000 2 883,64000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств поселения 

0409 9210023860 000 0,00000 0,00000 1 453,11300 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 9210023860 240 0,00000 0,00000 1 453,11300 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счет средств субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

0409 9210071520 000 0,00000 0,00000 1 359,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 9210071520 240 0,00000 0,00000 1 359,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств бюджета поселения на софинансирование к 
субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов 

0409 92100S1520 000 0,00000 0,00000 71,52700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 92100S1520 240 0,00000 0,00000 71,52700 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 300,00000 100,00000 0,00000 
Муниципальная программа Холмского муниципального рай-
она "Развитие градостроительной деятельности в Холмском 
городском поселении на 2022-2024 годы" 

0412 2900000000 000 300,00000 100,00000 0,00000 



11 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Реализация полномочий в сфере территориального планирова-
ния и территориального зонирования Холмского городского 
поселения 

0412 2900100000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

0412 2900199990 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0412 2900199990 240 300,00000 100,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 13 566,44400 8 477,38300 7 711,41450 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 250,00000 270,00000 290,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0501 9200000000 000 250,00000 270,00000 290,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0501 9210000000 000 250,00000 270,00000 290,00000 

Взносы на капитальный ремонт общего  имущества в много-
квартирных домах 

0501 9210023820 000 250,00000 270,00000 290,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0501 9210023820 240 250,00000 270,00000 290,00000 

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 180,00000 0,00000 0,00000 
Муниципальная программа " Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском городском поселении на 2021 - 2023 годы" 

0502 3200000000 000 180,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение населения района водой надлежащего качества 0502 3200100000 000 180,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

0502 3200199990 000 100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0502 3200199990 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения в Холмском городском посе-
лении на 2021-2023 годы" за счёт средств предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципально-
го района бюджетам городских и сельских поселений. 

0502 3200199991 000 80,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0502 3200199991 240 80,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 0503 0000000000 000 13 136,44400 8 207,38300 7 421,41450 
Муниципальная программа Холмского муниципального рай-
она "Благоустройство территории в Холмском городском 
поселении на 2022-2024 годы" 

0503 2600000000 000 12 015,54818 7 051,55700 0,00000 

Организация уличного освещения на территории населённого 
пункта г. Холм 

0503 2600100000 000 3 436,00000 3 005,00000 0,00000 

Расходы по организации уличного освещения на территории г. 
Холм 

0503 2600123870 000 3 051,00000 3 005,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600123870 240 3 046,00000 3 000,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 2600123870 850 5,00000 5,00000 0,00000 
Расходы по организации уличного освещения на территории г. 
Холм за счёт средств предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам 
городских и сельских поселений 

0503 2600123871 000 385,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600123871 240 385,00000 0,00000 0,00000 

Озеленение территории населённого пункта г. Холм 0503 2600200000 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 0503 2600223880 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600223880 240 526,05000 570,00000 0,00000 

Организация содержания мест захоронения 0503 2600300000 000 412,22469 350,40000 0,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 0503 2600323890 000 412,22469 350,40000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600323890 240 412,22469 350,40000 0,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству населённого пункта 
г. Холм 

0503 2600400000 000 7 641,27349 3 126,15700 0,00000 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 0503 2600423900 000 1 407,24635 3 126,15700 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600423900 240 1 367,24635 3 086,15700 0,00000 

Премии и гранты 0503 2600423900 350 10,00000 10,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 2600423900 850 30,00000 30,00000 0,00000 
Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустрой-
ству населённого пункта г. Холм за счёт иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам 
сельских и городских поселений 

0503 2600423901 000 2 032,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600423901 240 2 032,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по локализации и 
уничтожению борщевика Сосновского за счёт иных межбюд-
жетных трансфертов из бюджета муниципального района 
бюджетам сельских и городских поселений 

0503 2600423903 000 19,50000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600423903 240 19,50000 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение новогодних украшений за счёт иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 
района бюджетам сельских и городских поселений 

0503 2600423904 000 762,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600423904 240 762,00000 0,00000 0,00000 



12 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Реализация проекта ТОС "Никольской части города №1" 
"Углубление, очистка и благоустройство пожарного водоема в 
г. Холм на пересечении улиц Октябрьская и Кооперативная" 
за счёт средств субсидии из областного бюджета 

0503 2600472090 000 150,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600472090 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Реализация приоритетного регионального проекта " Народный 
бюджет" 

0503 2600476100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600476100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по созданию и (или) 
содержанию мест (площадок) накопления твёрдых коммуналь-
ных отходов в 2023 году за счёт иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам муниципальных районов муниципальных 
округов. городских поселений и городского округа на финан-
совое обеспечение затрат 

0503 2600476210 000 845,96900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 2600476210 240 845,96900 0,00000 0,00000 

Реализация проекта ТОС «Никольской части города №1» 
«Углубление, очистка и благоустройство пожарного водоема в 
г. Холм на пересечении улиц Октябрьская и Кооперативная» 
за счёт средств бюджета городского поселения 
(софинансирование) 

0503 26004S2090 000 62,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 26004S2090 240 62,00000 0,00000 0,00000 

Реализация приоритетного регионального проекта "Народный 
бюджет", софинансирование за счёт средств бюджета поселе-
ния 

0503 26004S6100 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 26004S6100 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по созданию и (или) 
содержанию мест (площадок) накопления твёрдых коммуналь-
ных отходов в 2023 году за счёт средств бюджета городского 
поселения (софинансирование) 

0503 26004S6210 000 362,55814 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 26004S6210 240 362,55814 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муниципального рай-
она "Формирование современной городской среды на террито-
рии Холмского городского поселения на 2018 - 2024 годы" 

0503 3000000000 000 1 120,89582 1 155,82600 0,00000 

Благоустройство территории Холмского городского поселения 0503 3000100000 000 0,17482 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

0503 3000199990 000 0,17482 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 3000199990 240 0,17482 0,00000 0,00000 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 

0503 300F200000 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Расходы на реализацию программ формирования современной 
городской среды 

0503 300F255550 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 300F255550 240 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0503 9200000000 000 0,00000 0,00000 7 421,41450 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0503 9210000000 000 0,00000 0,00000 7 421,41450 

Расходы по организации уличного освещения на территории г. 
Холм 

0503 9210023870 000 0,00000 0,00000 3 010,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 9210023870 240 0,00000 0,00000 3 010,00000 

Расходы по озеленению территории г. Холм 0503 9210023880 000 0,00000 0,00000 550,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 9210023880 240 0,00000 0,00000 550,00000 

Расходы на организацию содержания мест захоронения 0503 9210023890 000 0,00000 0,00000 360,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 9210023890 240 0,00000 0,00000 360,00000 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 0503 9210023900 000 0,00000 0,00000 3 501,41450 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0503 9210023900 240 0,00000 0,00000 3 501,41450 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Молодежная политика 0707 0000000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0707 9200000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0707 9210000000 000 4,00000 5,00000 6,00000 

Осуществление мероприятий по молодежной политике 0707 9210023830 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0707 9210023830 240 4,00000 5,00000 6,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Культура 0801 0000000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

0801 9200000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

0801 9210000000 000 16,00000 17,00000 18,00000 



13 

1.7. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов «О бюджете 

Холмского городского поселения на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Холмского городского поселения и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Тыс. рублей 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Осуществление расходов по проведению культурно-массовых 
мероприятий 

0801 9210023840 000 16,00000 17,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0801 9210023840 240 16,00000 17,00000 18,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Физическая культура 1101 0000000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

1101 9200000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

1101 9210000000 000 16,00000 18,00000 20,00000 

Осуществление расходов по проведению спортивных меро-
приятий 

1101 9210023850 000 16,00000 18,00000 20,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

1101 9210023850 240 8,00000 9,00000 10,00000 

Премии и гранты 1101 9210023850 350 8,00000 9,00000 10,00000 
Условно- утверждённые расходы    0,00000 285,67800 542,08550 

 26 886,51600 107105,88100 11 525,26000 

Документ, учреждение Ц.ст. Разд Расх. Сумма на 2023 
год 

Сумма на 2024 
год 

Сумма на 2025 
год 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Холмского городского поселения на 2022-2024 годы" 

2400000000 0000 000 74,60000 94,60000 0,00000 

Создание системы организационных и практических мер по 
предупреждению и тушению пожаров на территории Холм-
ского городского поселения 

2400100000 0000 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

2400199990 0000 000 0,00000 20,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2400199990 0300 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

2400199990 0310 000 0,00000 20,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2400199990 0310 240 0,00000 20,00000 0,00000 

Укрепление материально-технической базы Холмского город-
ского поселения 

2400200000 0000 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

2400299990 0000 000 74,60000 74,60000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

2400299990 0300 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

2400299990 0310 000 74,60000 74,60000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2400299990 0310 240 74,60000 74,60000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Совершенствование и содержание дорожного хозяй-
ства Холмского городского поселения на 2022-2024 годы" 

2500000000 0000 000 9 867,52000 97 774,68000 0,00000 

Создание условий для бесперебойного движения автомобиль-
ного транспорта путем обеспечения сохранности автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения и улучше-
ния их транспортно-эксплуатационного состояния 

2500100000 0000 000 9 867,52000 97 774,68000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств поселения 

2500123860 0000 000 1 439,60400 388,55300 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500123860 0400 000 1 439,60400 388,55300 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500123860 0409 000 1 439,60400 388,55300 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2500123860 0409 240 1 439,60400 388,55300 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счет средств предоставления иных межбюджетных трансфер-
тов из бюджета муниципального района бюджетам городских 
и сельских поселений 

2500123861 0000 000 1 226,00000 0,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500123861 0400 000 1 226,00000 0,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500123861 0409 000 1 226,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2500123861 0409 240 1 226,00000 0,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счет средств субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

2500171520 0000 000 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 



14 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500171520 0400 000 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500171520 0409 000 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2500171520 0409 240 2 039,00000 1 359,00000 0,00000 

Расходы за счёт субсидии на софинансирование расходов по 
реализации правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строительства, реконст-
рукции, капитального ремонта и ремонта автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

2500171540 0000 000 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2500171540 0400 000 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500171540 0409 000 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2500171540 0409 240 5 000,00000 95 000,00000 0,00000 

Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств бюджета поселения на софинансирование к 
субсидии на формирование муниципальных дорожных фон-
дов 

25001S1520 0000 000 107,31600 71,52700 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25001S1520 0400 000 107,31600 71,52700 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25001S1520 0409 000 107,31600 71,52700 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25001S1520 0409 240 107,31600 71,52700 0,00000 

Софинансирование расходов по реализации правовых актов 
Правительства Новгородской области по вопросам проекти-
рования, строительства, реконструкции, капитального ремон-
та и ремонта автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 

25001S1540 0000 000 55,60000 955,60000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 25001S1540 0400 000 55,60000 955,60000 0,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25001S1540 0409 000 55,60000 955,60000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

25001S1540 0409 240 55,60000 955,60000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Благоустройство территории в Холмском городском 
поселении на 2022-2024 годы" 

2600000000 0000 000 12 015,54818 7 051,55700 0,00000 

Организация уличного освещения на территории населённого 
пункта г. Холм 

2600100000 0000 000 3 436,00000 3 005,00000 0,00000 

Расходы по организации уличного освещения на территории 
г. Холм 

2600123870 0000 000 3 051,00000 3 005,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600123870 0500 000 3 051,00000 3 005,00000 0,00000 
Благоустройство 2600123870 0503 000 3 051,00000 3 005,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600123870 0503 240 3 046,00000 3 000,00000 0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600123870 0503 850 5,00000 5,00000 0,00000 
Расходы по организации уличного освещения на территории 
г. Холм за счёт средств предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам 
городских и сельских поселений 

2600123871 0000 000 385,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600123871 0500 000 385,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600123871 0503 000 385,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600123871 0503 240 385,00000 0,00000 0,00000 

Озеленение территории населённого пункта г. Холм 2600200000 0000 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Расходы по озеленению территории г. Холм 2600223880 0000 000 526,05000 570,00000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600223880 0500 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Благоустройство 2600223880 0503 000 526,05000 570,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600223880 0503 240 526,05000 570,00000 0,00000 

Организация содержания мест захоронения 2600300000 0000 000 412,22469 350,40000 0,00000 
Расходы на организацию содержания мест захоронения 2600323890 0000 000 412,22469 350,40000 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600323890 0500 000 412,22469 350,40000 0,00000 
Благоустройство 2600323890 0503 000 412,22469 350,40000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600323890 0503 240 412,22469 350,40000 0,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству населённого пункта 
г. Холм 

2600400000 0000 000 7 641,27349 3 126,15700 0,00000 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 2600423900 0000 000 1 407,24635 3 126,15700 0,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423900 0500 000 1 407,24635 3 126,15700 0,00000 
Благоустройство 2600423900 0503 000 1 407,24635 3 126,15700 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600423900 0503 240 1 367,24635 3 086,15700 0,00000 

Премии и гранты 2600423900 0503 350 10,00000 10,00000 0,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600423900 0503 850 30,00000 30,00000 0,00000 
Расходы на реализацию прочих мероприятий по благоустрой-
ству населённого пункта г. Холм за счёт иных межбюджетных 
трансфертов из бюджета муниципального района бюджетам 
сельских и городских поселений 

2600423901 0000 000 2 032,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423901 0500 000 2 032,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423901 0503 000 2 032,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600423901 0503 240 2 032,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на организацию мероприятий по локализации и 
уничтожению борщевика Сосновского за счёт иных межбюд-
жетных трансфертов из бюджета муниципального района 
бюджетам сельских и городских поселений 

2600423903 0000 000 19,50000 0,00000 0,00000 



15 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423903 0500 000 19,50000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423903 0503 000 19,50000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600423903 0503 240 19,50000 0,00000 0,00000 

Расходы на приобретение новогодних украшений за счёт 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципаль-
ного района. бюджетам сельских и городских поселений 

2600423904 0000 000 762,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600423904 0500 000 762,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600423904 0503 000 762,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600423904 0503 240 762,00000 0,00000 0,00000 

Реализация проекта ТОС "Никольской части города №1" 
"Углубление, очистка и благоустройство пожарного водоема 
в г. Холм на пересечении улиц Октябрьская и Кооперативная" 
за счёт средств субсидии из областного бюджета 

2600472090 0000 000 150,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600472090 0500 000 150,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600472090 0503 000 150,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600472090 0503 240 150,00000 0,00000 0,00000 

Реализация приоритетного регионального проекта "Народный 
бюджет" 

2600476100 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600476100 0500 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600476100 0503 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600476100 0503 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по созданию и (или) 
содержанию мест (площадок) накопления твёрдых комму-
нальных отходов в 2023 году за счёт иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных районов. муници-
пальных округов. городских поселений и городского округа 
на финансовое обеспечение затрат 

2600476210 0000 000 845,96900 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2600476210 0500 000 845,96900 0,00000 0,00000 
Благоустройство 2600476210 0503 000 845,96900 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2600476210 0503 240 845,96900 0,00000 0,00000 

Реализация проекта ТОС «Никольской части города №1» 
«Углубление, очистка и благоустройство пожарного водоема 
в г. Холм на пересечении улиц Октябрьская и Кооперативная» 
за счёт средств бюджета городского поселения 
(софинансирование) 

26004S2090 0000 000 62,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26004S2090 0500 000 62,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 26004S2090 0503 000 62,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26004S2090 0503 240 62,00000 0,00000 0,00000 

Реализация приоритетного регионального проекта "Народный 
бюджет", софинансирование за счёт средств бюджета поселе-
ния 

26004S6100 0000 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26004S6100 0500 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Благоустройство 26004S6100 0503 000 1 000,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26004S6100 0503 240 1 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы на организацию мероприятий по созданию и (или) 
содержанию мест (площадок) накопления твёрдых комму-
нальных отходов в 2023 году за счёт средств бюджета город-
ского поселения (софинансирование) 

26004S6210 0000 000 362,55814 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 26004S6210 0500 000 362,55814 0,00000 0,00000 
Благоустройство 26004S6210 0503 000 362,55814 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

26004S6210 0503 240 362,55814 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Развитие градостроительной деятельности в Холм-
ском городском поселении на 2022-2024 годы" 

2900000000 0000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Реализация полномочий в сфере территориального планиро-
вания и территориального зонирования Холмского городско-
го поселения 

2900100000 0000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

2900199990 0000 000 300,00000 100,00000 0,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2900199990 0400 000 300,00000 100,00000 0,00000 
Другие вопросы в области национальной экономики 2900199990 0412 000 300,00000 100,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

2900199990 0412 240 300,00000 100,00000 0,00000 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Формирование современной городской среды на 
территории Холмского городского поселения на 2018 - 2024 
годы" 

3000000000 0000 000 1 120,89582 1 155,82600 0,00000 

Благоустройство территории Холмского городского поселе-
ния 

3000100000 0000 000 0,17482 0,00000 0,00000 

Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

3000199990 0000 000 0,17482 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3000199990 0500 000 0,17482 0,00000 0,00000 
Благоустройство 3000199990 0503 000 0,17482 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

3000199990 0503 240 0,17482 0,00000 0,00000 



16 

 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 
среды" 

300F200000 0000 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Расходы на реализацию программ формирования современ-
ной городской среды 

300F255550 0000 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 300F255550 0500 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 
Благоустройство 300F255550 0503 000 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

300F255550 0503 240 1 120,72100 1 155,82600 0,00000 

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры водоснабжения и водоотведе-
ния в Холмском городском поселении на 2021 - 2023 годы" 

3200000000 0000 000 180,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение населения района водой надлежащего качества 3200100000 0000 000 180,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на реализацию мероприятий муниципальной про-
граммы 

3200199990 0000 000 100,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3200199990 0500 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Коммунальное хозяйство 3200199990 0502 000 100,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

3200199990 0502 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
"комплексное развитие систем коммунальной инфраструкту-
ры водоснабжения и водоотведения в Холмском городском 
поселении на 2021-2023 годы" за счёт средств предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципаль-
ного района бюджетам городских и сельских поселений. 

3200199991 0000 000 80,00000 0,00000 0,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3200199991 0500 000 80,00000 0,00000 0,00000 
Коммунальное хозяйство 3200199991 0502 000 80,00000 0,00000 0,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

3200199991 0502 240 80,00000 0,00000 0,00000 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам городского поселения 

9200000000 0000 000 3 327,95200 643,54000 10 983,17450 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 

9210000000 0000 000 3 040,30200 343,00000 10 672,05450 

Членские взносы Совет муниципальных образований 9210023700 0000 000 30,00000 30,00000 30,00000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023700 0100 000 30,00000 30,00000 30,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023700 0113 000 30,00000 30,00000 30,00000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9210023700 0113 850 30,00000 30,00000 30,00000 
Резервные фонды исполнительных органов государственной 
(муниципальной )власти Холмского района 

9210023780 0000 000 3,00000 3,00000 3,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023780 0100 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Резервные фонды 9210023780 0111 000 3,00000 3,00000 3,00000 
Резервные средства 9210023780 0111 870 3,00000 3,00000 3,00000 
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирных домах 

9210023820 0000 000 250,00000 270,00000 290,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023820 0500 000 250,00000 270,00000 290,00000 
Жилищное хозяйство 9210023820 0501 000 250,00000 270,00000 290,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023820 0501 240 250,00000 270,00000 290,00000 

Осуществление мероприятий по молодежной политике 9210023830 0000 000 4,00000 5,00000 6,00000 
ОБРАЗОВАНИЕ 9210023830 0700 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Молодежная политика 9210023830 0707 000 4,00000 5,00000 6,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023830 0707 240 4,00000 5,00000 6,00000 

Осуществление расходов по проведению культурно-массовых 
мероприятий 

9210023840 0000 000 16,00000 17,00000 18,00000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9210023840 0800 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Культура 9210023840 0801 000 16,00000 17,00000 18,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023840 0801 240 16,00000 17,00000 18,00000 

Осуществление расходов по проведению спортивных меро-
приятий 

9210023850 0000 000 16,00000 18,00000 20,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9210023850 1100 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Физическая культура 9210023850 1101 000 16,00000 18,00000 20,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023850 1101 240 8,00000 9,00000 10,00000 

Премии и гранты 9210023850 1101 350 8,00000 9,00000 10,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств поселения 

9210023860 0000 000 0,00000 0,00000 1 453,11300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9210023860 0400 000 0,00000 0,00000 1 453,11300 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210023860 0409 000 0,00000 0,00000 1 453,11300 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023860 0409 240 0,00000 0,00000 1 453,11300 

Расходы по организации уличного освещения на территории 
г. Холм 

9210023870 0000 000 0,00000 0,00000 3 010,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023870 0500 000 0,00000 0,00000 3 010,00000 
Благоустройство 9210023870 0503 000 0,00000 0,00000 3 010,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023870 0503 240 0,00000 0,00000 3 010,00000 

Расходы по озеленению территории г. Холм 9210023880 0000 000 0,00000 0,00000 550,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023880 0500 000 0,00000 0,00000 550,00000 
Благоустройство 9210023880 0503 000 0,00000 0,00000 550,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 9210023880 0503 240 0,00000 0,00000 550,00000 



17 

Заместитель председателя Совета депутатов 
Холмского городского поселения 

    
В.Е. Федорова 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном 

сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Холм 
30.10.2023 
№ 81 

    № 143 вторник,   
          
    1 ноября 2023 года  

Расходы на организацию содержания мест захоронения 9210023890 0000 000 0,00000 0,00000 360,00000 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023890 0500 000 0,00000 0,00000 360,00000 
Благоустройство 9210023890 0503 000 0,00000 0,00000 360,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023890 0503 240 0,00000 0,00000 360,00000 

Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 9210023900 0000 000 0,00000 0,00000 3 501,41450 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 9210023900 0500 000 0,00000 0,00000 3 501,41450 
Благоустройство 9210023900 0503 000 0,00000 0,00000 3 501,41450 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210023900 0503 240 0,00000 0,00000 3 501,41450 

Расходы на добровольное формирование для охраны общест-
венного порядка (народные дружинники) за счёт иных меж-
бюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 
бюджетам городских и сельских поселений 

9210023910 0000 000 876,00000 0,00000 0,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023910 0100 000 876,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023910 0113 000 876,00000 0,00000 0,00000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9210023910 0113 120 876,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" 9210023930 0000 000 1 325,90000 0,00000 0,00000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023930 0100 000 1 325,90000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023930 0113 000 1 325,90000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 9210023930 0113 610 1 325,90000 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности МБУ "Служба заказчика ХГП" за 
счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-
пального района бюджету ХГП 

9210023931 0000 000 500,00000 0,00000 0,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210023931 0100 000 500,00000 0,00000 0,00000 
Другие общегосударственные вопросы 9210023931 0113 000 500,00000 0,00000 0,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 9210023931 0113 610 500,00000 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счет средств субсидии на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

9210071520 0000 000 0,00000 0,00000 1 359,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9210071520 0400 000 0,00000 0,00000 1 359,00000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210071520 0409 000 0,00000 0,00000 1 359,00000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9210071520 0409 240 0,00000 0,00000 1 359,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление передавае-
мых полномочий. в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 

9210093010 0000 000 19,40200 0,00000 0,00000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9210093010 0100 000 19,40200 0,00000 0,00000 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

9210093010 0106 000 19,40200 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 9210093010 0106 540 19,40200 0,00000 0,00000 
Расходы по содержанию и ремонту автомобильных дорог за 
счёт средств бюджета поселения на софинансирование к 
субсидии на формирование муниципальных дорожных фон-
дов 

92100S1520 0000 000 0,00000 0,00000 71,52700 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 92100S1520 0400 000 0,00000 0,00000 71,52700 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92100S1520 0409 000 0,00000 0,00000 71,52700 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

92100S1520 0409 240 0,00000 0,00000 71,52700 

Осуществление расходов за счет безвозмездных поступлений 
в бюджет поселения 

9220000000 0000 000 287,65000 300,54000 311,12000 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

9220051180 0000 000 287,65000 300,54000 311,12000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9220051180 0200 000 287,65000 300,54000 311,12000 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9220051180 0203 000 287,65000 300,54000 311,12000 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

9220051180 0203 120 263,70000 288,40000 304,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

9220051180 0203 240 23,95000 12,14000 7,12000 

Условно-утверждённые расходы    0,00000 285,67800 542,08550 
Всего расходов: 26 886,51600 107 105,88100 11 525,26000 


